Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas

Associação Ampla entre a
 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº 12/2013-PPGCF/UNICENTRO - UEPG

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS À BOLSA DE PÓS-
DOUTORADO JUNTO AO PROJETO “DESENVOLVIMENTO, CARACTERIZAÇÃO E
AVALIAÇÃO BIOLÓGICA DE NANOCÁPSULAS POLIMÉRICAS CONTENDO
CILOSTAZOL”, DESTINADA A PROFISSIONAIS COM DOUTORADO EM CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS, EM CONSONÂNCIA COM O PROJETO APROVADO E A CHAMADA
PÚBLICA 12/2013 “PROGRAMA DE BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO (ACORDO FA/CAPES)”
DA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DO ESTADO DO PARANÁ.

A coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas (PPGCF) da
Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO) e da Universidade Estadual de Ponta Grossa
(UEPG), no uso de suas atribuições e considerando o contido no Edital 11/2013, torna público o resultado
do processo de seleção de candidatos a bolsista de pós-doutorado para atuar no projeto de pesquisa
intitulado “Desenvolvimento, caracterização e avaliação biológica de nanocápsulas poliméricas contendo
cilostazol”, referente à Chamada Pública 12/2013 (Acordo FA/CAPES) na UEPG, com vigência máxima
de até 36 meses.

A candidata aprovada durante a seleção foi a Dra. Débora Maria Borsato, obtendo um total de
322,5 (trezentos e vinte e dois vírgula cinco) pontos.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Chamada Pública 12/2013 – Programa de Bolsas de Pós-doutorado (Acordo FA/CAPES) e Ato da
Diretoria Executiva 142/2013 (FA), disponíveis em http://www.fappr.pr.gov.br

Homepage do programa: http://www.unicentro.br/posgraduacao/mestrado/farmacia/default.asp

UNICENTRO: Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas Campus CEDETEG,
UNICENTRO, Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03, Vila Carli – CEP 85040-080, Guarapuava - PR
Telefone: (42) 3629-8165.

E-mail: ppgcf_unicentro@yahoo.com.br

UEPG: Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas Campus Uvaranas, UEPG, Av.
Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas – CEP: 84030-900 Ponta Grossa – PR. Telefone: (42) 3220-3337.

Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas

Associação Ampla entre a
 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

E-mail: ppgcf@hotmail.com

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 13 de novembro de 2013.

Prof. Dr. Paulo Vitor Farago
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências Farmacêuticas

 UNICENTRO/UEPG